CERTIDÃO
Certifico que a presente Portaria esteve
afixada no átrio da Prefeitura, a partir do
dia _____/_____/______ pelo prazo de 10
dias.

______________________________
Assinatura do funcionário responsável

PORTARIA Nº. 423, DE 24 DE MAIO DE 2023.

DECLARA ESTÁVEL NO SERVIÇO PÚBLICO,
SERVIDOR NOMEADO POR CONCURSO
PÚBLICO.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela - RS, no

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com a Lei nº

1.659 de 25 de junho de 2009;

D E C L A R A E S T Á V E L

A Servidora Pública Municipal MARLENE BEATRIZ BOAVA SILVESTRE,
Matrícula nº 4111, nomeada em Concurso Público, designado para o cargo efetivo de Técnico em

Enfermagem, na data de 10 de setembro de 2019, Regime Estatutário, jornada de trabalho de 40

horas semanais, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, retroativo a 22 de

setembro de 2022, por ter sido confirmado(a) no cargo, conforme Boletins de Estágio Probatório.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, aos 24 dias do mês de maio de 2023.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se
Em 24 de maio de 2023.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário de Administração,
Planejamento e Comunicação Social

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE PORTARIAS

Nº ________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

https://ponto.betha.cloud/